RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 10/2022, DE 04 DE MAIO DE 2022

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES PARA O CONSELHO DE ÉTICA E

DISCIPLINA DO CORPO DISCENTE,  COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO, COMISSÃO SETORIAL

PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE E CONSELHO DE GESTÃO DO IFES – CAMPUS PIÚMA E

CÂMARA DE ENSINO TÉCNICO E CÂMARA DE GRADUAÇÃO DO IFES

O Diretor-Geral do Campus Piúma do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições, por intermédio da Comissão de Processo Eleitoral,

designada pela Portaria nº 097, de 04 de abril de 2022, e pela Comissão de Processo Eleitoral para a

Comissão de Ética e Disciplina do Corpo Discente, designada pela Portaria nº 133, de 02 de maio de

2022, homologa o resultado final do processo eleitoral, conforme quadro abaixo, para a escolha de

representantes servidores (docentes e técnico-administrativos em educação), discentes e Pais ou

Responsáveis que irão compor o Conselho de Ética e Disciplina do Corpo Discente, a Comissão

Setorial de Avaliação, a Comissão Setorial Permanente de Pessoal Docente e o Conselho de Gestão

do Ifes – Campus Piúma e para compor a Câmara de Ensino Técnico e Câmara de Graduação do Ifes.

Órgão de
Representatividade

Resultado

Discente
Técnico-Administrativo

em Educação
Docente

Pais ou
Responsáveis

Conselho de Ética e
Disciplina do Corpo
Discente do Ifes –

Campus Piúma

Sara Emanoelle Santos
Pereira (Titular)

Vitor Antunes de Paiva
(Suplente)

01 titular e 01 suplente
da área pedagógica:
Não houve inscritos.

01 titular e 01 suplente
da Coordenadoria de

Apoio ao Ensino:
Não houve inscritos.

01 titular e 01
suplente da área

tecnológica:
Não houve
inscritos.

01 titular e 01
suplente da área

de formação
geral:

Não houve
inscritos.

01 titular e 01
suplente:

Não houve
inscritos.

Comissão Setorial de
Avaliação do Ifes –

Campus Piúma

01 titular e 01 suplente dos
cursos de graduação:
Não houve inscritos.

Gabriel Antônio Dalla
Colletta da Costa

(Titular)

01 suplente:
Não houve inscritos.

01 titular e 01
suplente:

Não houve
inscritos.

Não se aplica

https://gedoc.ifes.edu.br/visualizarDocumento/?d=L3Zhci9zb2xyL3NoYXJlL2JvbGV0aW0vQ2FtcHVzIC0gUGl1bWEvREcvMjAyMi8wNC9Qb3J0YXJpYV9HREctQ2FtcHVzIFBpw7ptYSBuwrogMDk3XzIwMjIgRGVzaWduYSBjb21pc3PDo28gZGUgcHJvY2Vzc28gZWxlaXRvcmFsLnBkZg==&inline
https://gedoc.ifes.edu.br/visualizarDocumento/?d=L3Zhci9zb2xyL3NoYXJlL2JvbGV0aW0vQ2FtcHVzIC0gUGl1bWEvREcvMjAyMi8wNS9Qb3J0YXJpYV9HREctQ2FtcHVzIFBpw7ptYSBuwrogMTMzXzIwMjIgRGVzaWduYSBjb21pc3PDo28gZWxlaXRvcmFsIGRvbiBDb25zZWxobyBkZSDDiXRpY2EucGRm&inline
https://gedoc.ifes.edu.br/visualizarDocumento/?d=L3Zhci9zb2xyL3NoYXJlL2JvbGV0aW0vQ2FtcHVzIC0gUGl1bWEvREcvMjAyMi8wNS9Qb3J0YXJpYV9HREctQ2FtcHVzIFBpw7ptYSBuwrogMTMzXzIwMjIgRGVzaWduYSBjb21pc3PDo28gZWxlaXRvcmFsIGRvbiBDb25zZWxobyBkZSDDiXRpY2EucGRm&inline

Comissão Setorial
Permanente de Pessoal

Docente do Ifes –
Campus Piúma

Não se aplica Não se aplica

Clóvis Roberto
dos Santos

(Titular)

02 titulares e 03
suplentes:
Não houve
inscritos.

Não se aplica

Conselho de Gestão do
Ifes – Campus Piúma

01 titular e 01 suplente dos
cursos técnicos:

Não houve inscritos.

01 titular e 01 suplente dos
cursos de graduação:
Não houve inscritos.

01 titular e 01 suplente dos
cursos de pós-graduação:

Não houve inscritos.

Mônica Alves Oliveira
Silva (Titular)

Anderson Chagas
Ramos (Suplente)

01 titular e 01
suplente:

Não houve
inscritos.

Não se aplica

Câmara de Ensino
Técnico do Ifes

01 titular e 01 suplente dos
cursos técnicos:

Não houve inscritos.
Não se aplica Não se aplica Não se aplica

Câmara de Graduação
do Ifes

01 titular e 01 suplente dos
cursos de graduação:
Não houve inscritos.

Não se aplica Não se aplica Não se aplica

Marcelo Fanttini Polese,

Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma.

Portaria nº 1980, de 22.11.2021,

publicado no DOU Edição nº 219, Seção 2, p. 21.